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Tjänsteresor inom ramen för beviljat 
strategiskt europeiskt partnerskap 2023–2026  

Förslag till beslut                                                            
Förskolenämnden godkänner tre tjänsteresor inom beviljat projekt (Erasmus strategiskt 

partnerskap) till Cluj-Napoca, Rumäninen, Varna Bulgarien och Rotterdam, 

Nederländerna för två medarbetare per resa inom förskoleförvaltningen under 

projektperioden 2023–2026.  

Sammanfattning 
Grundskoleförvaltningen i Göteborg Stad har i samverkan med förskoleförvaltningen 

ansökt om deltagande i och beviljats finansiering för ett treårigt europeiskt strategiskt 

partnerskap med fokus på hållbar och hälsosamma måltider i förskola/skola. 

Projektsamarbetet innefattar totalt tre tjänsteresor för två medarbetare per resa inom 

förskoleförvaltningen under projektperioden 2023–2026 till Cluj-Napoca, Rumänien, 

Varna, Bulgarien och Rotterdam, Nederländerna. Syftet med projektsamarbetet är att 

bidra till genomförandet av den europeiska barngarantin genom att främja överföring av 

god praxis mellan städer samt bedriva påverkansarbete på EU-nivå kring frågan om 

hållbara och hälsosamma måltider. Partnerskapet ger möjlighet till erfarenhetsutbyte i en 

europeisk kontext och förväntas bidra med ett breddat perspektiv och ny kunskap kopplat 

till hållbar och hälsosam måltidsservice i en förskole- och skolkontext som på sikt kan 

vidareutveckla och förbättra stadens egna tillvägagångssätt men också dela med oss av 

och goda exempel.   

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Beviljade medel helfinansierar resa, uppehälle och boendekostnader för deltagande 

personal ifrån förskoleförvaltningen. Finansieringen betalas ut om 80 procent vid 

projektperiodens start 1 december 2023 och slutfinansieras om resterade 20 procent efter 

avslutat och redovisat projekt. Erhållen finansiering täcker kostnader för tre medarbetare 

totalt ifrån grundskoleförvaltningen och förskoleförvaltningen per fysisk träff inom 

projektet. Förskoleförvaltningen avser att delta med en till två medarbetare per respektive 

fysisk träff. En köksmästare i respektive förvaltning är utsedda att delta vid planerade 

fysiska träffar inom projektet. Utifrån framtagen agenda och syfte med respektive fysisk 

träff deltar också en enhetschef för måltid alternativt utvecklings/planeringsledare för 

EU/internationellt tillsammans med köksmästarna. Kostnader som eventuellt kan 

tillkomma förskoleförvaltningen är traktamente och resekostnad till och från Landvetter 

flygplats för deltagande personal. Arbetstiden för resan bedöms ligga inom befintligt 

flextidsavtal. Deltagandet sker under cirka tre arbetsdagar per resa och utifrån 
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programupplägg för respektive fysisk träff inom projektet. Med anledning av val av flyg 

som färdmedel tillkommer kostnader för klimatkompensation, i enlighet med stadens 

rutiner. Den totala kostnaden för samtliga tre resor blir 3 640 kr per person. Kostnader för 

klimatkompensation hanteras löpande av respektive ansvarig chef. 

Bedömning ur ekologisk dimension  
Internationella samarbetsprojekt och strategiska partnerskap är en del av internationellt 

arbete som kan innebära resor till andra länder. Inom projektet HealthyWave deltar 

förskoleförvaltningen tillsammans med grundskoleförvaltingen i ett partnerskap med flera 

förskolor, skolor och andra relevanta aktörer i andra länder. Arbetet handlar om 

kunskaps- och erfarenhetsutbyte, utbyte av metoder och arbetssätt samt studiebesök. Att 

delta i internationella sammanhang av det här slaget kan bidra till förskoleförvaltningens 

utvecklingsarbete, ge förvaltningen möjligheter att synas och verka på den internationella 

arenan och i samverkan med andra bidra i arbetet med de globala hållbarhetsmålen. Den 

ekologiska dimensionen är tydlig i projektet genom att projektsamarbetet riktar fokus på 

hälsosam och hållbar måltidsservice med övergripande syfte att bidra till genomförandet 

av den europeiska barngarantin. Exempelvis hälsosamma måltider för barn som är 

prisvärda, näringsrika, hållbara och avfallssnåla etcetera Projektsamarbetet innefattar 

totalt tre tjänsteresor under projektperioden 2023–2026 och innebär flyg till: Cluj-

Napoca, Rumänien; Varna, Bulgarien och Rotterdam, Nederländerna. Berörd personal 

avser att tillämpa de stödjande dokument (rutiner, reserapport med mera) som finns för 

tjänsteresor och möten utanför Skandinavien, vilka också bedöms att stödja ett ”hållbart 

resande”. Projektdesignen innefattar totalt tre fysiska träffar där deltagarna besöker 

varandras verksamheter med dialog och gemensam reflektion. Månatliga digitala möten 

ingår också för projektets deltagare, vilket också kan komma att innefatta fler funktioners 

deltagande. 

Bedömning ur social dimension 
Projektsamarbetet och erfarenhetsutbytet inom HealthyWave har en tydlig sociala 

dimension. Det internationella arbetet kan bidra med ett verktyg för att stärka barnen som 

samhällsmedborgare och rättighetsbärare, utifrån EU:s barnrättsgaranti som lyfter barns 

rätt till bland annat utbildning, hälsa och näringsrik kost. Tjänsteresorna inom 

projektsamarbetet förväntas bidra med ett breddat perspektiv och ny kunskap kopplat till 

hållbar och hälsosam måltidsservice i en förskole- och skolkontext som kan bidra till 

ökad kvalitet i undervisningen för barns lärande och utveckling. Utöver detta kan 

lärdomar och samarbeten genereras kopplat till andra samhällsaktörer inom privat och 

offentlig sektor som kan vara viktiga parter i arbetet med att tillhandahålla hållbar och 

hälsosam mat i förskola och skola.  

Barnkonventionen 

Tjänsteresans syfte ligger i linje med skollagen och barnkonventionens intentioner. 

Samverkan 
Information har skett med de fackliga organisationerna vid förvaltningssamverkan den 22 

november 2023.  

Bilaga  
Beviljat ansökan, 24 mars 2023 
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Ärendet                                                                                                     
Ärendet gäller godkännande av tre tjänsteresor inom beviljat projekt (Erasmus strategiskt 

partnerskap) till Cluj-Napoca, Rumäninen, Varna Bulgarien och Rotterdam, 

Nederländerna för två medarbetare per resa inom förskoleförvaltningen under 

projektperioden 2023–2026.  

Beskrivning av ärendet 
Grundskoleförvaltningen i Göteborg Stad har i samverkan med förskoleförvaltningen 

ansökt om deltagande i ett treårigt europeiskt strategiskt partnerskap med fokus på hållbar 

och hälsosamma måltider i förskola/skola. Ansökan har godkänts och beviljats 

finansiering om 28 850 euro. Beviljad budget fördelas 50/50 och regleras via en skriftlig 

överenskommelse mellan grundskoleförvaltningen och förskoleförvaltningen. 

Verksamhetschef för Intern service inom förskoleförvaltningen är ansvarig för styrning 

och ledning av projektet tillsammans med motsvarande funktion inom 

grundskoleförvaltningen. En köksmästare i respektive förvaltning är utsedda att delta vid 

planerade fysiska träffar inom projektet. Utifrån framtagen agenda och syfte med 

respektive fysisk träff deltar ytterligare en medarbetare inom förskoleförvaltningen, 

exempelvis utvecklings/planeringsledare, tillsammans med köksmästarna. Att erbjuda 

hälsosamma och hållbara måltider är en central del av förskolan och grundskolans 

uppdrag och ett led i att uppfylla både skollagens och läroplanens mål om att främja barns 

utveckling, hälsa och medvetenhet om miljön. Detta inkluderar aspekter som 

näringsriktig mat, undervisning om hälsosamma kostvanor och hållbarhet samt insatser 

för att minska matsvinnet i förskolemiljön.  

Rotterdam har initierat projektet och är huvudpart i ansökningsprocessen samt 

koordinator för projektsamarbetet. Utöver Rotterdam och Göteborg Stad innefattar 

partnerskapet samarbetet ytterligare sex städer samt en ideell förening och ett 

forskarinstitut. Inom ramen för projektet har förskoleförvaltningen ett fördjupat 

samarbete med Varna, Bulgarien där Göteborg Stad har en mentorroll.  

Utgångspunkten för projektsamarbetet är den europeiska barngarantin (EU Child 

Guarantee) som beslutades 2015 med mål om att förbättra livsvillkoren för barn som 

lever i fattigdom eller socialt utanförskap inom hela EU. Den inrättades för att minska 

barnfattigdom och för att främja barns välfärd genom att ge barn tillgång till centrala 

tjänster som gratis hälsovård, utbildning, barnomsorg, bra bostäder och näringsriktig kost. 

Barngarantin är en del av EU:s bredare strategi för att främja barns rättigheter och välfärd 

och strävar efter att minska ojämlikheter. För närvarande har EU-kommissionen ett 

samarbete med UNICEF som är inriktat på att testa hur barngarantin fungerar i praktiken 

med målet att på sikt kunna ge rekommendationer för utformning och genomförande av 

barngarantin i europeiska städer.  

I projektsamarbetet HealtyWave riktas fokus på hälsosam och hållbar måltidsservice med 

övergripande syfte att bidra till genomförandet av den europeiska barngarantin genom att:  

• säkerställa tillgång till minst en hälsosam måltid varje skoldag för alla barn som 

riskerar att drabbas av fattigdom. 

• implementera ett lunchkoncept som är genomförbart och prisvärt och som är av 

näringsrik kvalitet, hållbar, avfallssnål, inkluderande samt tillfredsställande för 

barn, föräldrar och skolpersonal.  
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Projektdesignen bygger på erfarenhetsutbyte mellan involverade städer genom en 

mentorskapsprocess. Några städer är uttalade mentorstäder (Göteborgs Stad, med flera.) 

och andra adeptstäder (Varna, med flera). Mentorstäderna förväntas dela lärdomar, 

kunskap och lokala erfarenheter och arbetssätt med adeptstäderna. Målet är att främja 

överföring av god praxis mellan städer samt bedriva påverkansarbete på EU-nivå kring 

frågan om hållbara och hälsosamma måltider.  

Göteborgs Stads förskoleförvaltning och grundskoleförvaltningen förväntas att: 

• tillsammans med andra partnerstäder utveckla en verktygslåda med samlade 

erfarenheter, ”goda exempel” och rekommendationer från samtliga partners 

kopplat till hälsosamma och hållbara måltider. 

• vara mentorstad för en adeptstad i projektet (Varna, Bulgarien) och bidra med råd 

till en lokal implementeringsstrategi i adeptstaden. 

Upplägget genomförs genom tre fysiska och digitala möten: 

• ett digitalt möte/månad med projektpartners och forskare, start december 2023 

• ett fysiskt uppstartsmöte i Cluj-Napoca, Rumänien, januari 2024 

• en mentorträff fysiskt i Göteborg, studiebesök från Varna på hemmaplan 

preliminärt 2024/2025 

• en mentorträff fysiskt i Varna, preliminärt 2024/2025 

• en fysisk avslutningskonferens, Rotterdam, hösten 2026 

Partnerskapet och projektsamarbetet ger förskoleförvaltningen möjlighet att utbyta 

erfarenheter och kunskap i europeisk kontext. Som mentorstad kan också Göteborg 

använda mentorskapsprocessen för att få feedback och input från deltagarna om hur 

förskolor och skolor i Göteborg kan vidareutveckla och förbättra stadens egna 

tillvägagångssätt. Sammanhanget ger dessutom en konkret möjlighet att bidra till 

påverkansarbete på ett europeiskt plan som på sikt kan stärka och utveckla arbetet i andra 

europeiska städer i förverkligandet av den europeiska barngarantin. Projektsamarbetet 

skapar också interna möjligheter att stärka och utveckla samarbetet mellan förskole-och 

grundskoleförvaltningens interna serviceverksamhet och måltidservice. På sikt möjliggör 

projektet även fördjupad kontakt med projektens samarbetsstäder vilket kan vara 

strategiskt gynnsamt för framtida projektsamarbeten/utbyten mellan städerna inom andra 

identifierade utvecklingsområden.  
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Förvaltningens bedömning                                                       
Förvaltningen bedömer att medarbetarnas deltagande är viktigt vid de fysiska träffarna 

inom projektsamarbetet. För att nå projektmålen är det viktigt att berörda 

medarbetare/funktioner deltar i så väl de fysiska träffarna som de digitala träffarna 

projektet planerar. Dessa tjänsteresor syftar till att främja utbyte av kunskap och 

erfarenheter, vilket kan stödja utvecklingen av och bidra med nya perspektiv på 

förskolans interna arbete och tillvägagångsätt inom hållbara och hälsosamma måltider.  

Deltagandet kan också skapa möjligheter för närmare samarbete med projektets 

partnerstäder, vilket kan vara fördelaktigt för framtida samarbeten och kunskapsutbyten 

inom andra utvecklingsområden. Förvaltningen föreslår därför att två medarbetare per 

resa får möjlighet att delta i de planerade tjänsteresorna till Cluj-Napoca, Rumäninen, 

Varna Bulgarien och Rotterdam, Nederländerna under projektperioden 2023–2026.  

 

 

 

Johan Olofson   Ulf Högberg   

      

      

Förvaltningsdirektör   Avdelningschef Ekonomi, fastighet och 

säkerhet, intern service 

 


